[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2018 года  № 118
город Верхний Тагил

Об организации и проведении социально-психологического тестирования обучающихся в возрасте от 13 до 14 лет общеобразовательных организаций городского округа Верхний Тагил в 2017-2018 учебном году
В соответствии с п. 15.1 ст. 28 ч. 3 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. 29.12.2017) «Об образовании в Российской Федерации»,  пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ (ред. 07.0.2017) «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16.06.2014 № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования», в целях раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися, повышение эффективности проведения антинаркотической профилактической работы проводимой в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести процедуру социально-психологического тестирования обучающихся в возрасте от 13 до 14 лет в 2017/2018 учебном году в общеобразовательных организациях с 15 февраля по 30 апреля 2018 года.
1.1. Директору МКУ Управление образования Трониной Е.П.:
1.2. сформировать календарный план проведения тестирования общеобразовательными учреждениями;

1.3. взаимодействовать с общеобразовательными учреждениями по приему результатов тестирования;

1.4. определить места хранения результатов тестирования и соблюдение конфиденциальности при их хранении и использовании;

1.5. выполнить обработку и анализ результатов в период до тридцати календарных дней с момента их получения от общеобразовательных учреждений;

1.6. составить акт результатов тестирования и представить его не позднее 20 апреля 2018 года.
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Упорову И.Г.
Глава городского округа Верхний Тагил                                  С.Г. Калинин

СОГЛАСОВАНИЕ

Постановления администрации городского округа Верхний Тагил

	Заголовок Постановления:

	Об организации и проведении социально-психологического тестирования обучающихся в возрасте от 13 до 14 лет общеобразовательных организаций городского округа Верхний Тагил в 2017-2018 учебном году

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Сроки и результаты согласования
	Замечания и подпись

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	Упорова И.Г.

	Начальник организационно-правового отдела
	Фомин С.М.

	Директор МКУ Управление образования
	Тронина Е.П.

Постановление разослать:
Заместитель главы администрации по социальным вопросам

МКУ Управление образования

Исполнитель:

Артюхова О.А. (34357) 2-46-05